[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«15» июня 2020 г.
	№   939-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О реализации Указа Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг на территории Северо-Енисейского района»
На основании указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края» (в редакции указа от 11.06.2020 № 153-уг), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Северо-Енисейского района, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая постановление Правительства Красноярского края от 16 марта 2020 года № 152-п «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом постановления Правительства Красноярского края от 05 апреля 2020 года № 192-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края», рекомендаций органов Роспотребнадзора Красноярского края, руководствуясь статьями 8, 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 31 марта 2020 года № 453-р «О реализации Указа Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг на территории Северо-Енисейского района», действующее в редакции распоряжений от 03.04.2020 № 471-р, от 15.04.2020 № 521-р (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) в пункте 2 распоряжения:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Владельцам объектов розничной торговли:»;
б) подпункт 4 дополнить словами «, а также обязательное соблюдение требований по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли, утвержденных в качестве приложения № 3 к указу Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»;
2) в пункте 2.1 распоряжения слова «объектов розничной торговли, за исключением приведенных в пункте 2 настоящего распоряжения,» исключить.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов